書式第22号

第28回「共に生きる」ファンド助成：2016年度常任委員会議事録：1/1

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム

第28回「共に生きる」ファンド助成：2016年度常任委員会 議事録

1 日時：2017年3月24日(金)午後4時から午後7時30分まで

2 場所：東京都千代田区麹町3-6-5 麹町GN安田ビル4階 JPF事務局会議室

3 出席者と議長の確認

常任委員総数8名のうち、常任委員会の成立要件である3分の2以上の出席が満たされている旨の

報告がなされ、本会の成立を確認した。

常任委員

NGOユニット：大西健丞（欠席につき表決権委任：飯田委員）

NGOユニット：橋本笙子（欠席につき表決権委任：石井委員）

経済界：    永井秀哉（欠席につき表決権委任：飯田委員）

経済界：    エディ操（欠席につき表決権委任：飯田委員）

学識経験者：  石井正子

学識経験者：  堀場明子

代表理事：   有馬利男（欠席につき表決権委任：飯田委員）

事務局長：   飯田修久

4  第一議案：共に生きるファンド（東日本大震災被災者支援）にかかる事業計画の承認審議

の結果、全会一致で以下の通りとした。

団体名 常任委員会結果

しんせい 承認

シェルパ 承認

りょうぜん里山がっこう 条件付き承認

・放射線量測定は、測定した数値が独り歩きし、住民の不安につながるような広報とならな
いよう、例えば、地上からの高さの他、天候などどのような条件下で測定したかの注釈をつ
けるなど、十分注意をすること。
・放射線量測定及び測定データの取り扱い（情報公開を含む）に係る方針や取り決め（ガイ
ドライン等）を本事業期間中に策定すること。
・組織基盤強化事業でのパソコン購入は3台までとすること。

シャローム 承認

福島県助産師会 条件付き承認 政策提言活動の重要性を事業計画書に追記すること。

富岡町3・11を語る会 条件付き承認
ゲストハウスの設置・運営準備事業は、現時点で物件が決まっていないなど不確定要素が
多いため、今回の申請からは除外し、次回申請を検討すること。

コースター 条件付き承認 組織基盤強化事業は、実施計画及び見積りを再提出すること。

福島県有機農業ネットワーク 不承認

いわき放射能市民測定室 条件付き承認 助成終了後の展望（特に資金調達計画）を事業計画書に追記すること。

福島県の児童養護施設の子どもの
健康を考える会

承認

トイボックス 不承認

青空保育たけの子 承認

仙台夜まわりグループ 承認

やまがた絆の架け橋ネットワーク 承認